Indicação n° 260/2013

Exmo Sr.
Rodyson Kristnamurti
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

O vereador que o presente  subscreve nos termos regimentais, requer de V. Excelência, após ouvir
do  soberano  plenário,  que  seja  encaminhada  esta  ao  Sr.  Prefeito  Municipal  Vladimir  de  Faria
Azevedo, solicitando que seja estudado juntamente com o órgão competente, a possibilidade de
implantação de redutor  de velocidade(quebra-molas),  na avenida Paraná,  3288, próximo ao Kit
Adonai.

Justificativa

A referida indicação  que solicitamos de Vossa Excelência, é uma benfeitoria de suma importância e
urgência para os moradores e transeuntes do referido local, tendo em vista, que é uma via de muito
fluxo de  veículos  e  uma via,  que possui  vários  pontos  comerciais,  além de ter  uma faculdade
próxima ao local.

Divinópolis, 05 de Maço de 2013

EDIMAR MÁXIMO
VEREADOR-PHS